
.16 Spr  248 /2020 

OKRESNÍ SOUD VE STRAKONICÍCH 
Smetanova 455, 386 23 Strakonice 

tel.: 383 355 111, fax: 383 355 115, e-mail: podatelna@osoud.sce.justice.cz, IDDS: 93gabte 

 
Ve Strakonicích dne 16. března 2020 

 

Opatření předsedy Okresního soudu ve Strakonicích ze dne 16. 3. 2020                          
o činnosti Okresního soudu ve Strakonicích v nouzovém stavu, vyhlášeném 

vládou České republiky dne 12. 3. 2020 pod č. 69/2020 Sb. 
 

I. 
1) Soudce, asistenty soudce a vyšší soudní úředníky naléhavě vyzývám, aby zvážili, zda budou 
konána jednání, hlavní líčení, veřejná zasedání, jiné soudní roky (zejm. výslechy, místní šetření 
apod.) a další úkony vyžadující účast fyzických osob u soudu (dále jen „úkon“), které dosud byly 
nařízeny a které se mají uskutečnit do 30. 4. 2020, a aby úkony odročili na termín nejdříve                  
po 1. 5. 2020, ledaže provedení úkonu v době do 30. 4. 2020 vyžaduje zachování vazebních                  
a jiných zákonných lhůt nebo je odůvodňují jiné okolnosti hodné zvláštního zřetele.  
 
2) S ohledem na shora uvedené soudce asistenty soudce a vyšší soudní úředníky dále naléhavě 
vyzývám, aby úkony nyní nově nařizovali nejdříve na dobu po 1. 5. 2020.   
 

 II. 
1) Budova Okresního soudu ve Strakonicích se počínaje dnem 16. 3. 2020 od 7:00 hod. uzavírá 
pro veřejnost, není-li dále stanoveno jinak.  
 
2) Do budovy Okresního soudu ve Strakonicích bude počínaje dnem 16. 3. 2020 od 7:00 hod. 
umožněn vstup osobě, která  
 
a) předloží předvolání k úkonu na příslušný den, ledaže úkon byl již odročen,  
b) podepíše a odevzdá prohlášení návštěvníka soudní budovy, které je uvedeno v příloze č. 1 
tohoto opatření,  
c) kontrolou provedenou bezdotykovým teploměrem bude naměřena její tělesná teplota nejvýše 
37,5 stupňů C 
 
3) Do budovy Okresního soudu ve Strakonicích bude počínaje dnem 16. 3. 2020 od 7:00 hod 
umožněn vstup také ve výjimečných případech jiné osobě, avšak pouze po konzultaci                           
s předsedou, příp. místopředsedkyní či ředitelkou správy Okresního soudu ve Strakonicích. 
Ustanovení odstavce 2) písm. b) a c) zde platí obdobně.  
 
4) Ustanovení bodu 2) se použije u každé předvolané osoby, tedy také tehdy, je-li předvolaná 
osoba státním zástupcem nebo obhájcem anebo zmocněncem.  
 
5) U vchodu do budovy u justiční stráže Okresního soudu ve Strakonicích je umístěn 
bezdotykový dávkovač s prostředkem k dezinfekci rukou, sloužící soudcům, zaměstnancům 
soudu a osobám, kterým byl umožněn vstup do budovy Okresního soudu ve Strakonicích, který 
jsou povinni použít.  
 

 III. 
1) Úkony podle bodu II provádí příslušníci justiční stráže. Neumožní-li dle tohoto opatření vstup 
do budovy Okresního soudu ve Strakonicích osobě, která byla předvolána k úkonu, oznámí to 
neprodleně příslušnému soudci, asistentovi soudce nebo vyššímu soudnímu úředníkovi. 
  

mailto:podatelna@osoud.sce.justice.cz


2) Prohlášení návštěvníka soudní budovy bude založeno do spisu vedeného pod Spr                                
u ředitelky správy soudu. Každé ráno předá prohlášení za den minulý na správu soudu velitel 
justiční stráže.  
 

 IV. 
1) Služby Infocentra Okresního soudu ve Strakonicích budou poskytovány pouze telefonicky 
nebo elektronicky.  
 
2) Úřední hodiny podatelny jsou stanoveny na pondělí 8.00 - 11.00 hodin a středu 
12.00 -15.00 hodin. 
Podatelna Okresního soudu ve Strakonicích bude přijímat pouze podání zaslaná poštou nebo 
učiněná elektronicky. U vchodu do budovy Okresního soudu ve Strakonicích je umístěna 
schránka, do níž lze vložit písemné podání, nebude však potvrzováno jeho přijetí; schránka bude 
vybírána 2 x denně (Po, Út, Čt, Pá v 9.00 hodin a v 11 hodin, St 10.00 hodin a 14. 00 hodin).  
 
3) Nahlížení do spisu je možné oprávněné osobě povolit jen výjimečně, a to se souhlasem 
předsedy senátu (samosoudce), odůvodňují-li to okolnosti případu. Bude-li nahlížení do spisu 
povoleno, postupuje se podle bodu II odst. 2 písm. b) a c).  
 

V. 
Všichni zaměstnanci Okresního soudu ve Strakonicích a justiční stráže, kteří se po skončení 
dovolené nebo jiné nepřítomnosti v zaměstnání vracejí do práce, vyplní na požádání 
personálního oddělení formulář, v němž uvedou údaje o svém pobytu v oblastech, které byly 
prohlášeny za rizikové (a byla ohledně nich stanovena povinnost přihlásit se u lékaře nebo 
hygienické služby a podrobit se karanténě), a údaje o svém kontaktu s osobami vystavenými 
riziku infekce. Formulář je uveden v příloze č. 2 tohoto opatření. Podle obsahu údajů bude 
následně přijato řešení podle platných právních předpisů.  
 

VI. 
Soudcům a ostatním zaměstnancům se doporučuje nesdružovat se v budově soudu. Sdružovat by 
se měli pouze v nezbytných případech souvisejících s jejich pracovní činností. 
 

VII. 
Okresní soud ve Strakonicích bude i nadále vykonávat svoji působnost. 
 

VIII. 
Na Okresní soud ve Strakonicích se můžete obrátit: 
 

- telefonicky na linkách: 383 355 111 a 383 355 161 
- e-mailem na adresu: podatelna@osoud.sce.justice.cz 
- faxem na čísle: 383 355 115 
- datovou schránkou: 93gabte 
- poštou na adresu:  

Okresní soud ve Strakonicích, Smetanova 455, 386 23 Strakonice. 
 

IX. 
Toto opatření nabývá účinnosti dnem 16. března 2020, platí do odvolání a nahrazuje opatření 
ze dne 13. 3.2020 sp. zn. 16 Spr 248/2020. 
  
 
 
 
        Mgr. Bc. Roman Šustr 
       předseda Okresního soudu ve Strakonicích 

 

mailto:podatelna@osoud.sce.justice.cz

